

## 2018年1月12日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	2,610	43.7%	2,888	48.4%	475	7.9%	5,973
鉱業	10,028	58.6%	5,844	34.2%	1,227	7.2%	17,099
建設業	53,945	56.4%	34,687	36.3%	6,987	7.3%	95,619
食料品	66,444	53.7%	49,004	39.6%	8,242	6.7%	123,691
繊維製品	15,973	67.6%	6,521	27.6%	1,150	4.9%	23,645
パルプ・紙	3,825	52.8%	3,130	43.2%	294	4.1%	7,249
化学	105,339	56.8%	65,418	35.3%	14,644	7.9%	185,401
医薬品	91,047	61.4%	45,599	30.8%	11,534	7.8%	148,179
石油・石炭製品	18,031	56.8%	11,187	35.2%	2,548	8.0%	31,767
ゴム製品	11,510	55.4%	7,622	36.7%	1,649	7.9%	20,781
ガラス・土石製品	32,343	57.7%	19,295	34.4%	4,406	7.9%	56,044
鉄鋼	30,412	61.7%	16,006	32.5%	2,834	5.8%	49,252
非鉄金属	29,164	59.7%	16,208	33.2%	3,446	7.1%	48,818
金属製品	21,763	56.7%	14,702	38.3%	1,911	5.0%	38,375
機械	136,718	63.3%	64,210	29.8%	14,898	6.9%	215,826
電気機器	284,345	55.6%	183,563	35.9%	43,591	8.5%	511,499
輸送用機器	97,171	52.1%	74,585	40.0%	14,664	7.9%	186,420
精密機器	36,770	57.4%	21,904	34.2%	5,379	8.4%	64,054
その他製品	83,685	61.8%	37,174	27.5%	14,488	10.7%	135,347
電気・ガス業	18,784	54.4%	13,767	39.9%	1,991	5.8%	34,541
陸運業	38,293	56.9%	24,413	36.3%	4,572	6.8%	67,279
海運業	8,112	54.3%	6,022	40.3%	808	5.4%	14,941
空運業	6,252	53.4%	4,771	40.8%	674	5.8%	11,697
倉庫・運輸関連業	6,156	74.8%	1,559	18.9%	515	6.3%	8,231
情報・通信業	196,969	61.5%	99,134	30.9%	24,362	7.6%	320,465
卸売業	85,782	63.2%	41,752	30.8%	8,241	6.1%	135,775
小売業	178,321	54.1%	117,659	35.7%	33,467	10.2%	329,446
銀行業	119,291	53.8%	89,220	40.2%	13,275	6.0%	221,786
証券、商品先物取引業	25,371	55.7%	15,902	34.9%	4,286	9.4%	45,559
保険業	25,651	52.2%	19,522	39.7%	3,940	8.0%	49,113
その他金融業	22,912	65.6%	10,245	29.3%	1,755	5.0%	34,912
不動産業	50,869	59.8%	28,908	34.0%	5,312	6.2%	85,089
サービス業	139,488	66.6%	58,836	28.1%	11,245	5.4%	209,570
その他(33業種外)	105,129	48.3%	58,028	26.6%	54,660	25.1%	217,818

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。